ПРОТОКОЛ № 112
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«27» апреля 2023 г.

Присутствовали
Члены Совета:

Шурыгин Артемий Юрьевич

Ланскова Лилия Владимировна

Боку Ен Ун

Власова Ольга Евгеньевна

Кокорин Михаил Александрович

Кудрявцева Елене Николаевна

Могутнова Анна Владимировна

Первунин Александр Владимирович

Хромов Андрей Александрович

Шмакова Валерия Юрьевна

По доверенности: Рачкова Татьяна Николаевна – на Шурыгина А.Ю, Литвин Сергей Михайлович – на Шурыгина А.Ю., Лыгорева Елена Николаевна – на Шурыгина А.Ю., Рудакова Олеся Сергеевна – на Шурыгина А.Ю., Шуранов Александр Валерьевич – на Шурыгина А.Ю.

Приглашенные: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	12-00
	12-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Об утверждении нового штатного расписания
	12-02
	12-15
	Ланскова Л.В.
	Проект штатного расписания

	3
	Об утверждении руководителей Комитетов и формирование составов Комитетов
	12-15
	12-55
	Шурыгин А.Ю.
	Таблица с перечнем Комитетов

	4
	О проведении стратегической сессии ГРМО в 2023 году
	12-55
	13-10
	Шурыгин А.Ю.

	5
	О проведении ППКР в 2023 году
	13-10
	13-20
	Ланскова Л.В.
	Программа ППКР-2023

	6
	О партнерстве с сервисом единого ипотечного окна.
	13-20
	13-30
	Шурыгин А.Ю.

	7
	О выборах президент-электа РГР на Съезде РГР в Сочи 29.05.2023.
	13-30
	13-45
	Шурыгин А.Ю.
	Приветственные слова кандидатов

	8
	Разное
	13-45
	13-50
	Шурыгин А.Ю.

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13-50
	13-52
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Ланскову Лилию Владимировну.

Голосовали: «За» - 16, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Об утверждении нового штатного расписания
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Кокорин М.А., Шмакова В.Ю., Боку Ен Ун, Мазурина Н.Ю.
Решили:
1. Утвердить новое штатное расписание с 01 мая 2023 года
Голосовали: «За» - 16, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	3
	Об утверждении руководителей Комитетов и формирование составов Комитетов
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: все члены Регионального совета
Решили:
1. Утвердить новый состав Комитета по Этике и защите прав потребителей в ГРМО:
Председатель комитета:
-Кудрявцева Елена Николаевна, вице-президент ГРМО, руководитель АН «ЖИЛЦЕНТР» (г.Долгопрудный)
Заместитель председателя комитета:

-Торубара Инга Яковлевна, юрист АН «ЖИЛЦЕНТР» (г.Долгопрудный)
-Петяева Оксана Владимировна, генеральный директор ООО «Дом сервис+» (г.Одинцово)

-Власова Ольга Евгеньевна, член Национального совета РГР, вице-президент ГРМО, генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)

-Голубева Любовь Леонидовна, Член Национального совета РГР, руводитель «Городского агентства недвижимости» (г.Серпухов)

-Сызоненко Рада Петровна, Генеральный директор ООО «Центр оформления недвижимости «РАДМИЛА» (г. Сергиев Посад)

-Кокорин Михаил Александрович, вице-президент ГРМО, директор ООО «Агентство «Ипотечный центр» (г.Домодедово)

-Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
-Шишкина Марина Евгеньевна, руководитель АН в г. Жуковский

2.  Утвердить новый состав Комитета по обучению ГРМО:
Председатель комитета:
-Шишкина Марина Евгеньевна, руководитель АН в г. Жуковский
-Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)

-Коломойцева Дарья Васильевна, специалист по недвижимости ООО МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР «ОКЕАН НЕДВИЖИМОСТИ» (г.Москва)

-Лыгорева Елена Николаевна, вице-президент ГРМО, директор АН «Золотой ключ» (г.Дмитров)

-Манукян Ирина Сергеевна, специалист по недвижимости-брокер, руководитель группы ООО «МЦН «БЕЛЫЙ КВАДРАТ» (г.Москва)

             -Первунин Александр Владимирович, вице-президент    ГРМО, генеральный директор ООО МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР «ОКЕАН НЕДВИЖИМОСТИ» (г.Москва)

-Плеханова Ольга Николаевна, генеральный директор ООО «МЦН «БЕЛЫЙ КВАДРАТ» (г.Москва)

-Романова Татьяна Владимировна, содрудник ООО «Камелот» (г.Подольск)

-Рудакова Олеся Сергеевна, вице-президент ГРМО, генеральный директор ООО «Оранж» (г.Щелково)

-Тимаков Михаил Феликсович, генеральный директор ООО «Медиа-Дом» (г.Москва)

-Хромов Андрей Александрович, вице-президент РГР, член Правления РГР, почётный член РГР, генеральный директор АО «Кредит-Центр» (г.Раменское)

-Беккер Ирина Васильевна, сотрудник ООО «Мир недвижимости» (г.Дмитров)

-Ювенский Иван Игоревич, сотрудник службы недвижимости Славна (г.Кострома)

-Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
3. Утвердить новый состав Комитета по партнерским и межрегиональным сделкам:
-Боку Ен Ун, вице-президент ГРМО, генеральный директор ООО "Римарком" (г.Чехов)

-Литвин Сергей Михайлович, вице-президент ГРМО, генеральный директор ООО «ТЕХНОДОМ» (г.Подольск)
-Кулеев Сергей Александрович, ООО «ОГРК» (г.Балашиха)

- Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
- Хромов Андрей Александрович, вице-президент РГР, член Правления РГР, почётный член РГР, генеральный директор АО «Кредит-Центр» (г.Раменское)
- Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)
4. Утвердить новый состав Комитета по PR и рекламе ГРМО:
Председатель комитета:

- Шмакова Валерия Юрьевна, вице-президент ГРМО, директор АН «Дом.ru» (г.Коломна)
-Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)

-Власова Ольга Евгеньевна, вице-президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)

-Данилова Ирина Владимировна, руководитель АН "Ваш риэлтор" (г.Орехово-Зуево)

-Родионова Анна Александровна, генеральный директор ООО «ПРОФИРИЕЛТ» (г.Щёлково)

-Рудакова Олеся Сергеевна, вице-президент ГРМО, генеральный директор ООО «Оранж» (г.Щелково)

-Трещалова Ирина Сергеевна, PR-специалист Гильдии риэлторов Московской области
-Чижова Ольга Игоревна, руководитель АН «Метражи group» (г.Королев)

-Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
5. Утвердить новый состав Комитета по стандарту профессиональной деятельности:
Председатель комитета:

-Власова Ольга Евгеньевна, член Национального совета РГР,

вице-президент ГРМО, генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)

-Мазурин Николай Михайлович, почетный член ГРМО, председатель совета директоров группы компаний «Кредит-Центр» (г.Раменское, г. Жуковский)

-Хромов Андрей Александрович, почётный член ГРМО, почётный член РГР, вице-президент ГРМО, член Правления РГР,

вице-президент РГР, председатель Комитета по единой базе объектов недвижимости, председатель Управляющего совета руководящего органа системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Российской Федерации, генеральный директор АО  «Кредит-Центр» (г. Раменское)

-Шуранов Александр Валерьевич, вице-президент ГРМО, член Национального совета РГР, президент Подольской гильдии риэлторов, генеральный директор ООО «Камелот» (г. Подольск)

-Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета Российской Гильдии Риэлторов (РГР),

председатель Комитета РГР по взаимодействию с отраслевыми партнерами, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)
-Склярова Ирина Владимировна, генеральный директор ООО «Мир недвижимости» (г.Дмитров)

-Могутнова Анна Владимировна, вице-президент ГРМО, руководитель Наро-Фоминского агентства недвижимости

-Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
6. Утвердить новый состав Комитета по взаимодействию с отраслевыми партнерами:
Председатель комитета:
-Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета Российской Гильдии Риэлторов (РГР),

генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)

-Москалёв Алексей Викторович, директор АН «Альтернатива» (г.Егорьевск)

-Булахов Сергей Васильевич, юрист, генеральный директор проекта «ЮРИСТ. НЕДВИЖИМОСТЬ. ОНЛАЙН» (г.Москва), член Ассоциации юристов России

-Булахова Наталия Владиславовна, юрист, директор проекта «ЮРИСТ. НЕДВИЖИМОСТЬ. ОНЛАЙН» (г. Москва), член Ассоциации юристов России

-Власова Ольга Евгеньевна, член Национального совета РГР, вице-президент ГРМО, генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)

-Кокорин Михаил Александрович, вице-президент ГРМО, почетный член ГРМО, директор ООО «Агентство «Ипотечный центр» (г.Домодедово)

-Плеханова Ольга Николаевна, генеральный директор ООО «МЦН «БЕЛЫЙ КВАДРАТ» (г.Москва)

-Хромов Андрей Александрович, почётный член ГРМО, почётный член РГР, член правления РГР, вице-президент РГР, председатель Управляющего совета руководящего органа системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Российской Федерации, генеральный директор АО «Кредит-Центр» (г. Раменское)

-Шуранов Александр Валерьевич, вице-президент ГРМО, член Национального совета РГР, президент Подольской гильдии риэлторов, генеральный директор ООО «Камелот» (г.Подольск)
-Могутнова Анна Владимировна, вице-президент ГРМО, руководитель Наро-Фоминского агентства недвижимости

-Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
-Канина Анна Ивановна, сотрудник ГК Verelle-development (г.Москва)

-Локштанкина Людмила Юрьевна, генеральный директор ООО «Недвижимость и право» (г.Истра)

7. Утвердить новый состав Комитета по развитию членской базы:
         Председатель комитета:

      -Шуранов Александр Валерьевич, вице-президент ГРМО, член  Национального совета РГР, президент Подольской гильдии риэлторов,

генеральный директор ООО «Камелот» (г.Подольск)
-Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО,

член Правления РГР, член Национального совета РГР,

член Международной академии ипотеки и недвижимости,

генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)

-Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО,

член Национального совета РГР

-Боку Ен Ун, вице-президент ГРМО,

Генеральный директор сети агентств недвижимости Римарком (г.Чехов)

-Власова Ольга Евгеньевна, член Национального совета РГР,

вице-президент ГРМО, президент Гильдии риэлторов города Жуковского и Раменского района,  генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)
-Кокорин Михаил Александрович, вице-президент ГРМО, почетный член ГРМО, директор ООО «Агентство «Ипотечный центр» (г.Домодедово)

-Литвин Сергей Михайлович, вице-президент ГРМО, член Национального совета РГР, директор ИП Литвин Сергей Михайлович, АН «Владис-Подольск»

-Лыгорева Елена Николаевна, вице-президент ГРМО, член Национального совета РГР, директор АН «Золотой ключ» (г.Дми

-Кудрявцева Елена Николаевна, вице-президент ГРМО,

генеральный директор ООО «ЖИЛЦЕНТР» (г.Долгопрудный)

-Могутнова Анна Владимировна, вице-президент ГРМО,

руководитель ИП Могутнова Т.В. (г.Наро-Фоминск)
-Выхованец Мария Александровна, руководитель службы поддержки членов ГРМО

-Негода Алина Анатольевна, руководитель АН «Акварель» (г.Кострома)

-Кукушин Виталий Владимирович, директор ООО «МАКРУС» (г.Дубна)

-Шмакова Валерия Юрьевна, вице-президент ГРМО, директор АН «Дом.ru» (г.Коломна)

-Петяева Оксана Владимировна, генеральный директор ООО «Дом сервис+» (г.Одинцово)

-Голубева Любовь Леонидовна, руководитель «Городское Агентство недвижимости» (г.Серпухов)
-Данилова Ирина Владимировна, руководитель АН «Ваш Риэлтор (г.Орехово-Зуево)

-Зенков Юрий Викторович, руководитель агентства недвижимости ООО «Сто ключей» (г.Воскресенск)

-Журин Юрий Александрович, руководитель АН «Мегаполис-Сервис» Новосёл" (г.Ступино)

-Первунин Александр Владимирович, вице-президент ГРМО,

генеральный директор ООО Московский центр «Океан Недвижимости» (г.Москва)

-Рачкова Татьяна Николаевна, вице-президент ГРМО,

генеральный директор «ТСН Недвижимость»

-Рудакова Олеся Сергеевна, вице-президент ГРМО,

генеральный директор ООО «Оранж» (г.Щелково)

-Хромов Андрей Александрович, вице-президент ГРМО, почётный член ГРМО, почётный член РГР, вице-президент РГР, председатель Управляющего совета руководящего органа системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Российской Федерации, член Правления РГР, генеральный директор АО «Кредит-Центр» (г.Раменское)
8. Утвердить новый состав Комитета по развитию ипотечного брокериджа:
Председатель комитета:
- Первунин Александр Владимирович, вице-президент ГРМО,

генеральный директор ООО Московский центр «Океан Недвижимости» (г.Москва)
-Шашко Елена Николаевна, ипотечный брокер ООО «Камелот» (г.Подольск)

-ЕвдокимоваЛариса Александровна, ипотечный брокер ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)

-Заруцкая Марина Валерьевна, ипотечный брокер АН «Верона» (г.Ногинск)

-Изотова Галина Валерьевна, ипотечный брокер, эксперт по недвижимости ООО «Римарком» (г.Чехов)

-Максимович Юлия Вячеславовна, генеральный директор руководитель «Ипотечный центр Юлии МакисмовичЪ» (Московская область)

-Позаченюк Юлия Юрьевна, руководитель департамента ипотечного кредитования группы компаний «ТСН Недвижимость»

-Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)
- Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
  - Шмакова Валерия Юрьевна, вице-президент ГРМО, директор АН «Дом.ru» (г.Коломна)
  -Канина Анна Ивановна, сотрудник ГК Verelle-development (г.Москва)
  -Торопынина Елена Викторовна, сотрудник службы недвижимости Славна (г.Кострома)

9. Утвердить новый состав Комитета по информационным технологиям и сервисам:
Председатель комитета:

- Хромов Андрей Александрович, вице-президент ГРМО, почётный член ГРМО, почётный член РГР, вице-президент РГР, председатель Управляющего совета руководящего органа системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Российской Федерации, член Правления РГР, генеральный директор АО «Кредит-Центр» (г.Раменское)
- Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)
- Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
- Канина Анна Ивановна, сотрудник ГК Verelle-development (г.Москва)
-Стратьев Сергей Дмитриевич, сотрудник АО «Кредит-Центр» (г.Раменское)
-Лазаренко Владислав Мстиславович, руководитель Службы недвижимости Славна (г.Кострома)

- Власова Ольга Евгеньевна, член Национального совета РГР,

вице-президент ГРМО, президент Гильдии риэлторов города Жуковского и Раменского района,  генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)
10. Утвердить новый состав Комитета по аналитике
Исполняющий обязанности председателя:

- Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)
-Хромов Андрей Александрович, вице-президент ГРМО, почётный член ГРМО, почётный член РГР, вице-президент РГР, председатель Управляющего совета руководящего органа системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Российской Федерации, член Правления РГР, генеральный директор АО «Кредит-Центр» (г.Раменское)
- Могутнова Анна Владимировна, вице-президент ГРМО,

руководитель ИП Могутнова Т.В. (г.Наро-Фоминск)
11. Утвердить новый состав Комитета по бюджету
Председатель комитета:

- Хромов Андрей Александрович, вице-президент ГРМО, почётный член ГРМО, почётный член РГР, вице-президент РГР, председатель Управляющего совета руководящего органа системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Российской Федерации, член Правления РГР, генеральный директор АО «Кредит-Центр» (г.Раменское)
- Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)

- Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР

- Власова Ольга Евгеньевна, член Национального совета РГР,

вице-президент ГРМО, президент Гильдии риэлторов города Жуковского и Раменского района,  генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)

- Кокорин Михаил Александрович, вице-президент ГРМО, почетный член ГРМО, директор ООО «Агентство «Ипотечный центр» (г.Домодедово)
12.  Утвердить новый состав Комитета по организации значимых мероприятий:
Исполняющий обязанности председателя:

- Ланскова Лилия Владимировна, исполнительный директор ГРМО, член Национального совета РГР
- Шурыгин Артемий Юрьевич, президент ГРМО, член Национального совета РГР, генеральный директор ООО «Центр недвижимости и права «Градомиръ» (г.Сергиев Посад)
- Шишкина Марина Евгеньевна, руководитель АН в г. Жуковский
- Канина Анна Ивановна, сотрудник ГК Verelle-development (г.Москва)
-Красников Роман Андреевич, руководитель АН Верона (г.Ногинск)

- Литвин Сергей Михайлович, вице-президент ГРМО, член Национального совета РГР, директор ИП Литвин Сергей Михайлович, АН «Владис-Подольск»
- Могутнова Анна Владимировна, вице-президент ГРМО,

руководитель ИП Могутнова Т.В. (г.Наро-Фоминск)
- Рачкова Татьяна Николаевна, вице-президент ГРМО,

генеральный директор «ТСН Недвижимость»
- Рудакова Олеся Сергеевна, вице-президент ГРМО,

генеральный директор ООО «Оранж» (г.Щелково)
13.Поручить всем Комитетам провести заседание до 15 июня 2023 года.

14. Исполнительному аппарату внести изменения в состав Комитетов на сайте ГРМО.
	Все председатели и исполняющие обязанности председателей
Ланскова Л.В.
	До 15 июня 2023 года
Май 2023 года

	4
	О проведении стратегической сессии ГРМО в 2023 году
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Боку Ен Ун

Решили:
1. Провести стратегическую сессию ГРМО в 2023 году.
2. Исполнительной дирекции ГРМО начать подготовку и организацию стратегической сессии. На очередной заседании Регионального совета обсудить концепцию, темы и организационные вопросы.
	Ланскова Л.В.

	Июнь 2023г.

	5
	О проведении ППКР в 2023 году
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить всем членам Регионального совета поддержать мероприятие участием.

	6
	О партнерстве с сервисом единого ипотечного окна.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Шмакова В.Ю., Первунин А.В., Хромов А.А.
Решили:
1. Провести вебинар с презентацией возможностей сервиса единого ипотечного окна от Ipoteka.Global
2. Поручить членам Регионального совета потестировать сервис.

	7
	О выборах президент-электа РГР на Съезде РГР в Сочи 29.05.2023.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Боку Ен Ун, Хромов А.А.
Решили:
До выборов провести опрос среди членов ГРМО по голосованию за кандидатов в президенты-электа РГР в чате ГРМО и учесть итоги опроса при голосовании президента ГРМО на Съезде РГР в Сочи 29.05.2023.
	Шурыгин А.Ю.

	24 мая- 28 мая 2023

	8
	Разное

	Выступали: Боку Ен Ун, Шурыгин А.Ю.
Решили:
Обязать всех членов Регионального совета активней участвовать в аналитических опросах, проводимых РГР,  и делать комментарии СМИ с указанием своей принадлежности к ГРМО.

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:

Назначить следующее заседание Регионального совета ГРМО на 22 июня 2023 года.

Голосовали: «За» - 16, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин